АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2024                                                                                                                            № 1070

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова

от 10.04.2014 № 745 «Об утверждении порядка оказания имущественной

поддержки в рамках реализации муниципальной программы

города Иванова «Развитие субъектов малого и среднего

предпринимательства в городе Иванове»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в соответствии с пунктом 2 статьи 4 Порядка управления и

распоряжения имуществом, находящимся в собственности города Иванова,

утвержденного решением Ивановской городской Думы от 28.06.2006 № 169,

руководствуясь статьей 44 Устава города Иванова, Администрация города

Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в порядок оказания имущественной поддержки в

рамках реализации муниципальной программы города Иванова «Развитие

субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Иванове»,

утвержденный постановлением Администрации города Иванова от

10.04.2014 № 745 (в редакции постановлений Администрации города

Иванова от 21.08.2014 № 1732, от 03.12.2014 № 2622, от 25.12.2014 № 2860,

от 26.12.2014 № 2883, от 10.09.2015 № 1749, от 05.08.2016 № 1468, от

23.05.2017 № 672, от 19.07.2017 № 981, от 14.03.2018 № 296, от 13.04.2018

№ 452, от 26.10.2018 № 1382, от 26.11.2018 № 1542, от 14.03.2019 № 364, от

27.06.2019 № 873, от 20.08.2019 № 1244, от 23.12.2019 № 2053, от 14.04.2020

№ 450, от 28.12.2020 № 1525, от 03.03.2021 № 250, от 26.01.2023 № 124):

1.1. Пункт 6 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«6. Решение о проведении конкурса или аукциона в отношении

муниципального имущества, находящегося в местной казне города Иванова,

принимается Администрацией города Иванова с учетом мнения комиссии по

заключению договоров аренды и безвозмездного пользования

муниципального нежилого фонда и движимого имущества (далее –

Комиссия) в форме постановления; в отношении имущества, закрепленного

на праве хозяйственного ведения за муниципальным унитарным

предприятием или на праве оперативного управления за муниципальным

consultantplus://offline/ref=B17431E084D58393654319C58C55A3815807250BD1B47C65D0C16B01FB213CEC7E7E588284EB74077D7281A3A14DEA525AF40E15DD3Br0K
consultantplus://offline/ref=B7E04B8F5BC345C22463F4D1B8ED8533F5C84C1CAC613E0AAABAD2A9C82028BEA3B1743658065975996747212BB9B9805B67AC3D5F97BC3733D708f7C1L
consultantplus://offline/ref=B7E04B8F5BC345C22463F4D1B8ED8533F5C84C1CAC6C3F0BA2BAD2A9C82028BEA3B1743658065975996747212BB9B9805B67AC3D5F97BC3733D708f7C1L
consultantplus://offline/ref=B7E04B8F5BC345C22463F4D1B8ED8533F5C84C1CAC6D3E0CA3BAD2A9C82028BEA3B1743658065975996747212BB9B9805B67AC3D5F97BC3733D708f7C1L
consultantplus://offline/ref=B7E04B8F5BC345C22463F4D1B8ED8533F5C84C1CAC6D3F09A1BAD2A9C82028BEA3B1743658065975996747212BB9B9805B67AC3D5F97BC3733D708f7C1L
consultantplus://offline/ref=B7E04B8F5BC345C22463F4D1B8ED8533F5C84C1CAD633F0DA2BAD2A9C82028BEA3B1743658065975996747212BB9B9805B67AC3D5F97BC3733D708f7C1L
consultantplus://offline/ref=B7E04B8F5BC345C22463F4D1B8ED8533F5C84C1CA5643E0CA6B98FA3C07924BCA4BE2B215F4F55749967472425E6BC954A3FA13C4089BE2B2FD50A72f4CCL
consultantplus://offline/ref=B7E04B8F5BC345C22463F4D1B8ED8533F5C84C1CA565310BAAB38FA3C07924BCA4BE2B215F4F55749967472425E6BC954A3FA13C4089BE2B2FD50A72f4CCL
consultantplus://offline/ref=B7E04B8F5BC345C22463F4D1B8ED8533F5C84C1CA5653F0DA1B68FA3C07924BCA4BE2B215F4F55749967472425E6BC954A3FA13C4089BE2B2FD50A72f4CCL
consultantplus://offline/ref=B7E04B8F5BC345C22463F4D1B8ED8533F5C84C1CA566300DA4B68FA3C07924BCA4BE2B215F4F55749967472425E6BC954A3FA13C4089BE2B2FD50A72f4CCL
consultantplus://offline/ref=B7E04B8F5BC345C22463F4D1B8ED8533F5C84C1CA566310CABB78FA3C07924BCA4BE2B215F4F55749967472425E6BC954A3FA13C4089BE2B2FD50A72f4CCL
consultantplus://offline/ref=B7E04B8F5BC345C22463F4D1B8ED8533F5C84C1CA5673406ABB18FA3C07924BCA4BE2B215F4F55749967472425E6BC954A3FA13C4089BE2B2FD50A72f4CCL
consultantplus://offline/ref=B7E04B8F5BC345C22463F4D1B8ED8533F5C84C1CA5673509AAB38FA3C07924BCA4BE2B215F4F55749967472425E6BC954A3FA13C4089BE2B2FD50A72f4CCL
consultantplus://offline/ref=B7E04B8F5BC345C22463F4D1B8ED8533F5C84C1CA5673007A1B18FA3C07924BCA4BE2B215F4F55749967472425E6BC954A3FA13C4089BE2B2FD50A72f4CCL
consultantplus://offline/ref=B7E04B8F5BC345C22463F4D1B8ED8533F5C84C1CA560360EA2B28FA3C07924BCA4BE2B215F4F55749967472425E6BC954A3FA13C4089BE2B2FD50A72f4CCL
consultantplus://offline/ref=B7E04B8F5BC345C22463F4D1B8ED8533F5C84C1CA560370DA4B18FA3C07924BCA4BE2B215F4F55749967472425E6BC954A3FA13C4089BE2B2FD50A72f4CCL
consultantplus://offline/ref=B7E04B8F5BC345C22463F4D1B8ED8533F5C84C1CA5603209AAB68FA3C07924BCA4BE2B215F4F55749967472425E6BC954A3FA13C4089BE2B2FD50A72f4CCL
consultantplus://offline/ref=B7E04B8F5BC345C22463F4D1B8ED8533F5C84C1CA5603109A3B78FA3C07924BCA4BE2B215F4F55749967472425E6BC954A3FA13C4089BE2B2FD50A72f4CCL
consultantplus://offline/ref=B7E04B8F5BC345C22463F4D1B8ED8533F5C84C1CA561320DA7B98FA3C07924BCA4BE2B215F4F55749967472425E6BC954A3FA13C4089BE2B2FD50A72f4CCL

2

учреждением, такое решение принимается соответствующим

муниципальным унитарным предприятием или муниципальным

учреждением в форме приказа с согласия Администрации города Иванова.».

1.2. Подпункт в) пункта 8 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«в) размер средней заработной платы работников, работодателем

которых является заявитель, должен быть не ниже величины минимального

размера оплаты труда, установленного в соответствии с законодательством

Российской Федерации на дату подачи заявки об оказании имущественной

поддержки.».

1.3. Подпункт г) пункта 8 раздела 1 исключить.

1.4. В абзаце первом пункта 9 раздела 1 слова «Требования к заявке,

порядок проведения торгов определяются конкурсной или аукционной

документацией, составленной в соответствии с приказом Федеральной

антимонопольной службы Российской Федерации от 10.02.2010 № 67 «О

порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения

договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров

доверительного управления имуществом, иных договоров,

предусматривающих переход прав в отношении государственного или

муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении

которого заключение указанных договоров может осуществляться путем

проведения торгов в форме конкурса» (далее – Приказ ФАС России от

10.02.2010 № 67).» заменить словами «Требования к заявке, порядок

проведения торгов определяются конкурсной или аукционной

документацией, составленной в соответствии с приказом Федеральной

антимонопольной службы Российской Федерации от 21.03.2023 № 147/23 «О

порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения

договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров

доверительного управления имуществом, иных договоров,

предусматривающих переход прав в отношении государственного или

муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении

которого заключение указанных договоров может осуществляться путем

проведения торгов в форме конкурса» (далее – Приказ ФАС России от

21.03.2023 № 147/23).».

1.5. Абзац девятый пункта 9 раздела 1 изложить в следующей

редакции:

«справка Ивановского городского комитета по управлению

имуществом о наличии/отсутствии задолженности по арендной плате,

начисленным неустойкам (штрафам, пеням) за землю и муниципальное

имущество;».

1.6. Абзацы десятый и одинадцатый пункта 9 раздела 1 исключить.

1.7. В пункте 12 раздела 1 слова «Приказом ФАС России от 10.02.2010

№ 67» заменить словами «Приказом ФАС России от 21.03.2023 № 147/23».

1.8. В абзаце втором пункта 2 раздела 2 слова «комиссии по

заключению договоров аренды и безвозмездного пользования

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=394733

3

муниципального нежилого фонда и движимого имущества (далее –

Комиссия) заменить словом «Комиссии».

1.9. В абзаце втором подпункта 5.1 пункта 5 и абзаце втором

подпункта 6.1 пункта 6 раздела 2 слова слова «www.ivgoradm.ru» заменить

словами «ivanovo.gosuslugi.ru».

1.10. В подпункте 5.2 пункта 5 и подпункте 6.2 пункта 6 раздела 2

слова «в порядке, установленном Приказом ФАС России от 10.02.2010 № 67»

заменить словами «в порядке, установленном Приказом ФАС России от

21.03.2023 № 147/23».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте

Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=394733